
12

Serie

Camera filtrante Elemento filtrante Pompa OPTIONAL

Dischi
 Dxn° 

(m2/l)*

Cartucce
n° x  l”

JUMBO
DxH’’
(m2)

Oilsorb
(l)

Carbone
(l)

Dischi Cartucce Trascinamento
magnetico

Tenuta
meccanica

Materiale A = Valvola Aspirazione
M = Valvola mandata
B = By pass pompa filtro
C = gruppo valvole trattamento carbone
G = manometro
V = valvola tra pompa e filtro
T = vasca trattamento carbone attivo 
        con gruppo valvole
W = sistema carrellabile 
I = interruttore di prossimità per anello
       paraspruzzi

MIX

12D1 
250x33

(1,5/7,2)

12C1 
12x10

12J1
250x10 

(4)
 _ = carta               
P= Meraklon   
T= PTFE

_= DOE D63
M= DOE 
chiusura con 
molle
 P=DOE D 70     
A=SOE 222     
B=SOE 226

EVT7
EVT12

EVM8
EVM12

_=PP
        
F= PVDF

12D2 
250x66   
(3/14,4)

12C2 
12x20

12J2
250x20 

(8)

12 O2
(20)

12A2
(20)

EVT12
EVT15
EVT20

EVM12
EVM15
EVM20

12D3
250x100    

(4,5/21,6)

12C3 
12x30

EVT15
EVT20
EVT25

EVM15
EVM20

MIX 12 O2 EVM15 GR

VANTAGGI
•	 Facile operabilità e lunga durata
•	 Possibilità di cambiare tipologie di filtrazione all’interno 
	 della stessa camera filtrante
•	 Intercambiabilità: pompa magnetica/tenuta 
	 meccanica (Evolute)
•	 Garanzia 3 anni su camera filtrante

CARATTERISTICHE
•	 Corpo filtro nonoblocco PP
•	 Coperchio ribaltabile con sistema di chiusura rapido,		
	 tiranti a snodo
•	 Pompa magnetica e tenuta meccanica
•	 Solido basamento PP con staffe per direzionabilità 
	 tubazione di mandata filtro
•	 Versione con vasca ausiliaria per trattamento 
	 carbone in polvere
•	 Versione a dischi: carte filtro D256/50 mm
•	 Migliore distribuzione del flusso all’interno della camera filtrante
•	 Tmax esercizio 70° C con 3 Bar pressione

* m2  = superficie filtri / l = volume sedimento

TIPOLOGIE DI FILTRAZIONI

Canestro 
carbone

Cartucce 
“High Flow”
Jumbo 
lavabili

Cartucce 

Dischi Canestro 
Oilsorb per 
sgrassatura

SISTEMI DI FILTRAZIONE
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VERSIONE STANDARD VERSIONE
VASCA CARBONE
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SERIE CAMERA POMPA
DIMENSIONE D’INGOMBRO

D in D out A B C D E F G H I L M

MIX

12D1 
12C1 
12P1

EVT7 32 32
395         
720

500
560

350
420

895
965

1060
1130

117
290       
300

158          
65

207          
270

785
805

300EVM8
40
50

40
50 560

680
450
500

995
1045

1290
1340

145
315         
355

173              
90

220             
325

835           
885

395         
770EVT12 

EVM12
50 50

12D2    
12C2    
12P2    
12O2    
12A2

EVT12 
EVM12 
EVT15 
EVM15

50 40
395
770

560
680

450
500

1250
1300

1545
1595

145
315         
355

173              
90

220             
325

1090
1140

300

EVT20 
EVM20

5050

12D3 
12C3

EVT15 
EVM15

50       40       
395        
770

560
680

450
500

1570
1620

1710
1770

145
375
365

173              
70 220            

325

1380           
1430

300
EVT20 
EVM20

50 50

EVT25
EVT30

63 63
395             
860

162
198              
90

1430          
1500

590              
750

500              
570

1620              
1690

1760              
1830

365

Rpm 3450
EVT7
EVM8

EVT12 
EVM12

EVT15 
EVM15

EVT20 
EVM20 EVT25 EVT30

KW 0,37 0,55 0,7 1,1 1,5 2,2

A*
220/380V

2,6/1,5 2,9/1,7 3,9/2,2 6,0/3,5 8,0/4,6 10,2/6,0

60 Hz

*  i valori possono cambiare a seconda del tipo di motore utilizzato

50 Hz

*  i valori possono cambiare a seconda del tipo di motore utilizzato

Rpm 2800 EVT7 EVM8 EVT12 
EVM12

EVT15 
EVM15

EVT20 
EVM20

EVT25
EVM25

EVT30
EVM 30

KW 0,25 0,37 0,55 0,7 1,1 1,5 2,2

A* 
230/400V

1,2/0,7 1,8/1,0 2,3/1,25 3,13/1,7 4,9/2,5 6,5/3,8 8,7/5,0


